INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2025 - SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS

PORTARIA 009/2025 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE VAGAS RESERVADAS À PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida
no item 21.1.e do Edital 001/2025, que abre o concurso público para a outorga de delegação de serviços notariais
e registrais, pelo Poder Judiciário do Estado do Pará,

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de enquadramento de vagas reservadas à
pessoa com deficiência para vagas de ingresso por provimento, apresentados nos termos e tempos previstos no
Edital:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1407282 ADELMAR AIRES PIMENTA DA SILVA

1416623 ADEMAR BATISTA BANDEIRA

1423205 ALEXANDRE AFONSO DE ARAUJO

1451996 ALEXANDRE ALLIPRANDINO MEDEIROS

1437636 ANDRE PEREIRA SALES

1481356 ANTONIO AUGUSTO SOUZA DIAS JUNIOR

1487441 ARNON MATOS PEREIRA

1473197 ARTUR SILVA DE AGUIAR

1405118 ATAHUALPA JOSE LOBATO FERNANDEZ BISNETO

1480094 ÁUREA LEONOR SOMBRA SOARES DE LACERDA BASÍLIO

1456124 BIANCA VIEIRA DE SOUSA MELO

1468220 BRUNA GOMES VERAS

1496454 BRUNA NAYARA DO MONTE BRAZ

1496375 CACIANA PADUANI

1421928 CARLOS ANTONIO ARAJO MONTEIRO

1451756 DANIEL DE OLIVEIRA SAMPAIO

1400557 DIANA SOFIA PIECHOCKI WANDERLEY

1481965 DILMA OLIVEIRA DO CARMO

1487824 DILSON SANTIAGO DE SOUZA

1436286 DINIZ DE CARVALHO NOGUEIRA FERRAZ

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1416035 EDHYSON JUNIO NASCIMENTO DA SILVA

1419369 EDUARDO MURARA SUCHEK

1440709 EDUARDO SOARES LINS DE CARVALHO

1487723 ERIVAN OLIVEIRA DA SILVA

1458354 ETH CORDEIRO DE AGUIAR

1404134 FABIO NEY MAIA NARA SANTOS

1489574 FELIPE BELTRÃO DIAS

1480378 FERNANDA GRANJA CAVALCANTE DA COSTA

1484668 FERNANDO IGOR DO CARMO STORARY SANTOS

1432241 FERNANDO OGRADY CABRAL JUNIOR

1487010 FERNANDO ROBERTO MALHEIROS

1405815 FRANCISCO CÁSSIO DA COSTA E SIVA

1498750 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA BATISTA

1475468 FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO LOBO

1493753 GILDEAN CARDOSO DE ANDRADE

1414528 GILSON DOS SANTOS

1469005 HELEN SUSANE MACHADO DE MIRANDA

1461332 HERCILIO EDSON FEITOSA CRUZ DE FIGUEIREDO

1451070 HUGO SILVA DE AGUIAR

1482239 IGOR BORHER

1411230 ISABELA CARNEIRO DA SILVA

1425334 JAIME SECUNDINO HIPÓLITO NETO

1463662 JARDSON FERREIRA DA SILVA

1438750 JOHANNES MIRANDA MEIRA

1402416 JOHNNY MAICON DOS SANTOS

1409944 JUAN CARLOS DE SOUZA ASTENRETER

1411768 JUCYARA DE OLIVEIRA SILVA

1460943 KAROL DOS SANTOS SILVA SANTANA

1497141 KASSIANA RENE GOMES

1431986 LARA FERNANDA CAVALCANTE QUEIROZ

1409862 LHAIS NAVARRO HAMID

1469189 LISANDRA BRUNA DA SILVA PORTO

1486629 LUCAS SANCHES CAMPOS

1472852 LUIS AUGUSTO SANT ANNA AMORIM

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1406516 MARCELLE ANDRADE RIBEIRO

1488757 MARCOS ANTONIO CORREIA DA SILVA

1473287 MÁRIO AUGUSTO MOREIRA

1474150 MATHEUS CAMPOS CHAGAS

1498441 MATHEUS CERAZI SARTORI

1473969 OSVALDO RESENDE NETO

1432063 PÂMELA VIANNA

1492309 PAULO DIORGE VIEIRA DE ANDRADE

1473208 PEDRO PAULO ANDRADE MOREIRA MARQUES

1480435 RACHEL BARBOSA LOPES CAVALCANTE TIRELLO

1478702 RAINÁ COSTA DE FIGUEIREDO

1409163 RAQUEL BARROS PAIVA

1438493 RHUAN SANTOS ANDRADE LIMA

1408510 RICARDO RODRIGUES GUIMARAES

1407714 RODOLPHO CLEMENTE NETO

1405878 RODRIGO DE MOURA LARAS

1494132 ROGERIO DA CONSOLACAO DOMINGUES

1421720 ROSANA LACERDA COELHO FERNANDES

1488397 RUBISMARK SARAIVA MARTINS

1456174 SANDRO DE MORAIS VIEIRA

1482345 SARHA EMANUELA ALVES BESSA

1488570 SILAS MONTIEL ALVES LUSTOSA COSTA

1490192 SORAYA PINA BASTOS

1433555 THALES BEZERRA FERNANDES

1474222 THIAGO ANSELMO GUIMARAES

1491806 UENDEL ROGER GALVAO MONTEIRO

1419006 VINICIUS RIBEIRO DE PAULA

1462915 WELBIO COELHO SILVA

1478631 WILMA FERNANDES TRINDADE DA CRUZ

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

Art. 2º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de enquadramento de vagas reservadas à
pessoa com deficiência para vagas de ingresso por remoção, apresentados nos termos e tempos previstos no Edital:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1433772 FERNANDO OGRADY CABRAL JUNIOR

1484997 MARCOS ANTONIO CORREIA DA SILVA

1467655 MÁRIO AUGUSTO MOREIRA

1444514 ROGERIO DA CONSOLACAO DOMINGUES

1468887 SANDRO DE MORAIS VIEIRA

Art. 3º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos seguintes pedidos de enquadramento de vagas reservadas à
pessoa com deficiência para vagas de ingresso por provimento, apresentados nos termos e tempos previstos no
Edital:

INSCRIÇÃO MOTIVO

1401966 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1403267 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1405820 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1407608 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1409759 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1411041 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1411951 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1416082 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1416757 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1422500 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento; Inscrição não deferida.

1427869
Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento; Item 6.2.b. - laudo com emissão
anterior ao prazo.

1427959 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1433557 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1435268 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1437976 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1438280
Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento. Candidato enviou requerimento de
condição especial de prova.

1439603 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1441204 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1441284 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1442740 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento; Inscrição não deferida.

1447256 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

INSCRIÇÃO MOTIVO

1449573 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento; Inscrição não deferida.

1462925 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1464206 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1465144 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1470587 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1474183 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento; Inscrição não deferida.

1475052 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1477294 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento; Inscrição não deferida.

1477432 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1479911 Item 6.2.b. - laudo com emissão anterior ao prazo.

1480670 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1480988 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento; Inscrição não deferida.

1483908 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1486479 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

1499772 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento; Inscrição não deferida.

Art. 4º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO do seguinte pedido de enquadramento de vagas reservadas à
pessoa com deficiência para vagas de ingresso por remoção, apresentados nos termos e tempos previstos no Edital:

INSCRIÇÃO MOTIVO

1451484 Item 6.2.a. - face não ter apresentado o referido documento

Florianópolis (SC), 17 de novembro de 2025

Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles
Coordenador do Concurso – IESES